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ÖZET 

 
Yüksek Lisans Tezi 

 
APHIS FABAE İLE BESLENEN AVCI OENOPIA CONGLOBATA 

VE ASALAK APHIDIUS COLEMANI'NİN GELİŞİMİ 

 
 

Hande GÖNBE 

 
Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi  

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

Bitki Koruma Anabilim Dalı 

 
Danışman: Prof. Dr. İsmail KARACA 

 
 
 

Yaprak bitleri bir çok kültür bitkisinde önemli zararlara neden olan polifag 

zararlılardır. Yaprak bitlerinin çok sayıda doğal düşmanı bulunmaktadır. Bunlar 

kuşlar, Syrphidae larvaları, Coccinellidae ergin ve larvaları, kulağakaçanlar, 

parazitoitler ve entomopatojenlerdir.  

 

Tarım alanlarında önemli yaprak bitlerinden birisi de bakla yaprak biti, Aphis 

fabae’dir. Bu çalışmada  yaprak bitlerinin önemli avcılarından biri olan Oenopia 

conglobata ve asalaklarından Aphidius colemani ‘nin A. fabae üzerindeki gelişimleri 

ele alınmıştır.  

 

Çalışma sonucunda A. fabae ile O. conglobata'nın yumurta dönem süresi 5.00 gün,  

I. larva dönemi  3.60 gün, II. larva dönemi 2.67 gün, III. Larva dönemi 2.83 gün, IV. 

larva dönemi 2.93 gün, pupa dönemi 4.97 gün ve ergin dönemi ise 11.75 gün olarak 

hesaplanmıştır. A. colemani’nin ise A.  fabae üzerinde gelişemediği görülmüştür. 

 
Anahtar Kelimeler: Aphidius colemani, Aphis fabae, Oenopia conglobata 

 
2019, 20 sayfa  
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ABSTRACT 

 
M.Sc. Thesis 

 

DEVELOPMENT OF PREDATOR OENOPIA CONGLOBATA AND 

PARASITOID APHIDIUS COLEMANI FED ON APHIS FABAE  

 
Hande GÖNBE 

 
Isparta University of Applied Sciences 

The Institute of Graduate Education 

Department of Plant Protection 

 

Supervisor: Prof. Dr. İsmail KARACA 

 
 
 

Aphids are polyphagous pests that cause significant damage to many cultivated 
plants. Aphids have many natural enemies. These are birds, Syrphidae larvae, 
Coccinellidae adult and larvae, earwigs, parasitoits and entomopathogens.  
 
One of the most important aphid species in agricultural areas is Aphis fabae 
(Hemiptera: Aphididae). In this study, the activities of Oenopia conglobata 
(Coleoptera: Coccinellidae), one of the most important predators of aphids, and 
Aphidius colemani (Hymenoptera: Braconidae), one of their parasites, on  A. fabae 
were discussed. 
 
As a result, egg, first larval, second larval, third larval, forth larval, pupal and adult 
durations of O. conglobata fed on  A. fabae were calculated as 5.00, 3.60, 2.67, 2.83, 
2.93, 4.97 and 11.75 days, respectively. It was observed that A. colemani not 
development  on  A. fabae. 
 
Key Words: Aphidius colemani, Aphis fabae, Oenopia conglobata 

 
2019, 20 pages 
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1. GİRİŞ 

 

Yaprak bitleri Hemiptera takımının Aphidoidea üst familyasına dahildirler. 

Genellikle 1-5 mm uzunluğundaki yumuşak vücutları, oldukça uzun anten ve 

bacakları, abdomen sonunda bulunan belirgin corciculus çifti ile tanınırlar. Yaprak 

bitleri sokucu emici ağız yapılarına sahip olmaları nedeniyle bitki özsuyunu emerek 

beslenirler. Bu beslenme ile popülasyonun yüksek olduğu , taze sürgün ve 

yaprakların kıvrılmasına, salgıladıkları tatlı maddeler üzerinde saprofit fungusların 

gelişmesiyle yaprakların ve dalların isli bir görünüm almasına ve gelişme 

geriliklerine neden olarak bitkiye zarar verirler. Ayrıca bazı virüs hastalıklarını 

taşıyarak da zarar oluşturdukları bilinmektedir. 

 

Yurdumuzda 250’den fazla yaprak biti türü bulunmaktadır. Bunların çoğu açık 

havada büyüyen meyve, sebze, orman ve özellikle süs bitkilerinin başlıca zararlısıdır. 

Bazıları ise salon bitkileri ve seralarda zarar yaparlar. Türlerin çoğu sadece birkaç 

konukçu bitki üzerinde zarar yaparlar, bazıları ise polifagdır. 

 

Bakla yaprak biti, Aphis fabae (Scopoli) (Hemiptera: Aphididae) taze sürgün ve  

yapraklarda; siyah yeşil, gri  renklerde 1,5-2,5 mm büyüklükte  olan zararlıdır. 

Kanatlı ve  kanatsız formları vardır. Vücudun  sırt kısmında değişik boylarda  

tatlımsı sıvı çıkaran iki adet boru  şeklinde çıkıntı bulunur. Kışı, yumurta döneminde 

dal ve gövde üstünde geçirirler. İlkbahar  başlarında açılan yumurtalardan çoğalarak 

hızla koloni oluştururlar.  Sıcaklığın yükselmesi ile ölümler artar. Bitki özsuyunu 

emerek beslenirler. Genç sürgün ve yaprakları tercih ederler. Beslenmeleri sonucu  

yapraklar kıvrılır, küçülür ve dolayısıyla gelişmesi durur. Çıkardıkları  tatlı madde ile 

yaprak ve taze sürgünlerin üzeri kaplanır. Bu tatlı  madde üzerinde gelişen fumajin 

de  solunumu engeller. Yaprak bitlerinin en önemli zararı ilkbaharda yaptığı zarardır 

(Anonim, 2011). 

 

Yaprak bitlerinin kuşlar, Syrphidae larvaları, Coccinellidae ergin ve larvaları, 

kulağakaçanlar, parazit arılar ve entomopatojen gibi çok sayıda doğal düşmanı 

bulunmaktadır. Biyolojik savaş yöntemleri sadece seradaki ticari bitkilerde zarar 

yapan, özellikle insektisitlere dirençli afidler için geliştirilmiştir. Bu amaçla seralarda 

Aphidoletes aphidimyza (Rondani) (Diptera:Cecidomyiidae) yırtıcısı ve Aphidius 
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colemani (Viereck) (Hymenoptera:Braconidae) paraziti kullanılmaktadır. Tarım 

ürünlerinde zarar yapan böceklere karşı İkinci Dünya Savaşı'nı takiben, özellikle 

1950'li yıllardan beri gelişen teknolojiye paralel olarak yeni pestisitlerin 

geliştirilmesi zararlılara karşı yapılan mücadeleye yeni boyutlar kazandırmıştır. 

Ancak, bu pestisitlerin uzun yıllar yaygın ve bazen de aşırı dozda ve bilinçsizce 

kullanılması, ekonomik maliyetlerin yüksek olmasının yanısıra, istenmeyen 

olumsuzlukları da beraberinde getirmiştir. Örneğin, tarım ve orman bitkilerinde 

bulunan  284 zararlı tür kimyasallara karşı direnç kazanmış durumdadır (Erez, 2003). 

 

Kimyasal mücadele sonucunda ürün kayıplarında artış, ilaçlara dayanıklılığın 

artması, doğal düşmanların zarar görmesi ve potansiyel zararı ekonomik zarara 

dönüşmesi ile faklı mücadele yöntemleri aranmıştır. Tüm bunlara birde insan ve 

hayvan sağlığının tehdit edilmesi, gıda maddelerindeki ilaç kalıntıları, çevre 

kirlenmesi ve yüksek ilaç fiyatları da eklenince, kimyasal mücadeleye alternatif 

çevre dostu ve daha ucuz mücadele yöntemlerine geçilmesi zorunlu hale gelmiştir. 

 

Mücadele uygulamalarından ümitvar olan, çevre dostu ve sürdürebilir olanı biyolojik 

savaş yöntemidir (Uygun, 1976). Biyolojik mücadelenin çevre ve insan sağlığına 

olumsuz etkisi yoktur. Doğal dengeyi koruyucudur. Diğer mücadele yöntemlerine 

göre daha ekonomik ve süreklidir. Bu yöntemin kullanılması için ise her şeyden önce 

olna on zararlıların ve doğal düşmanlarının belirlenmesi gerekmektedir (Rosen, 

1974). 

 

Bu tez çalışmasında yaprak bitlerinin önemli avcılarından biri olan Oenopia 

conglobata (Linnaeus) (Coleoptera:Coccinellidae) ve asalaklarından  A. colemani ile 

ilgili çalışmalar ele alınmış olup, A. fabae ile beslenen avcı ve asalağın gelişmesi 

incelenmiştir.  
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2.KAYNAK ÖZETLERİ 

 

Yapılan çalışmalarda, petri ve direk bitki kullanıldığında larva dönemindeki gelin 

böceklerinde daha iri olan avcıların, daha küçük olanları yediği belirlenmiştir. Ancak 

ortama besin olarak yaprak biti verildiğinde intraguilt peredasyonun azaldığı bariz 

olarak görülmüştür (Şengonca ve Frings, 1985; Lucas vd., 1998; Phoofolo ve 

Obrycki, 1998).  

 

Losey ve Denno (1998), kontrollü koşullarda ve tarlada yürüttükleri çalışmalarda, 

bezelyede zararlı yaprak bitleri ile beslenen coccinellid ve carabid avcıları 

incelemişlerdir. Her iki avcı bir arada iken zararlılar üzerinde ki etkileri hemen 

hemen iki kat artmıştır. 

 

Yasuda ve Ohnuma (2000), Harmonia axyridis (Pallas) (Coleoptera: Coccinellidae)  

ile yaptıkları çalışmada, avcının larvalarının yaprak biti ve diğer avcılar ile 

beslendiğinde gelişmesini tamamlayabildiğini ortaya koymuşlardır. Aksine 

Coccinella septempunctata (Linnaeus) (Coleoptera: Coccinellidae) yaprak bitleri ile 

beslendiğindiğinde, avcı türlerin ergin öncesi dönemleri ile beslendiğine göre 

gelişmesini daha kısa sürede tamamlamıştır. 

 

Aslan (2002), Kahramanmaraş İli'nde yaptığı çalışmada, Aphididae familyasına bağlı 

35 cins ve bu cinslere ait 68 tür ve alt tür belirlemiş ve bu çalışmada, yaprak 

bitlerinin avcıları olarak Coccinellidae familyasından 33, Syrphidae familyasından 

11, Chrysopidae ve Forficulidae familyalarından birer tür tespit edilmiştir. 

 

Ölmez ve Ulusoy (2002), Diyarbakır İli’nde yaprak biti türleri üzerinde beslenen 

avcıları saptamak için yürüttükleri çalışmada, afitler ile beslenen 45 predatör tür 

tespit etmişlerdir. 

 

Singh vd. (2003), Chrysoperla carnea (Stephens) (Neuroptera: Chrysopidae)’nın 

Lipaphis erysimi (Kaltenbach) (Hemiptera:Aphididae) üzerinde avlanma kapasitesini 

inceledikleri çalışmada, C. carnea larvalarının I., II. ve III. dönemleri boyunca 

sırasıyla 21.68, 76.92, 160.92 adet afit yedikleri, günlük ise ortalama sırasıyla 3.84, 



 

4 
 

18.64, 27.68 adet yaprak biti tüketirken, ömür boyu ortalama olarak 259.52 adet 

yaprak biti yedikleri tespit edilmiştir. 

 

Karley vd. (2004), ılıman iklime sahip bölgelerinde yaprak biti popülasyonlarının 

yaz ortalarına kadar en üst düzeye ulaştığı, yaz ortasından itibaren birkaç gün içinde 

çok hızlı bir şekilde düşen popülasyonun bunu takip eden 6-8 hafta içerisinde ise 

tekrar arttığını belirtmekte, yaz ortasındaki bu ani düşüşün bitki besin kalitesindeki 

azalma ve sezon boyunca doğal düşman baskısının artmasından kaynaklandığını 

bildirmektedirler. 

 

Rakhshani vd. (2005), İran'da yaptıkları çalışmada, Aphis craccivora (C. L. Koch) 

(Hemiptera: Aphididae) üzerinde, Praon volucre (Haliday) (Hymenoptera: 

Braaconidae)'nin de bulunduğu 7 adet parazitoit tespit ettikleri çalışma da, yaprak 

biti popülasyonlarının kontrolünde önemli rol oynayan parazitoitlerin biyolojik 

kontrol programlarında kullanıldığı belirtilmektedir. 

 

Arslan ve Uygun (2005), Kahramanmaraş ilinde tarım ve tarım dışı alanlarda bitkiler 

üzerinde bulunan yaprak biti avcısı Coccinellid türlerini belirlemek amacıyla 

yürüttükleri çalışma sonucunda 59 farklı yaprak biti üzerinden 33 farklı Coccinellid 

türü tespit edilmiştir. Tespit edilen türlerden C. Septempunctata’nın 41, Hippodamia 

variegata (Goeze) (Coleoptera: Coccinellidae)'nın 19, Scymnus subvillosus (Goeze) 

(Coleoptera: Coccinellidae)'nın 15, Adalia fasciatopunctata revelieri (Mulsant) 

(Coleoptera: Coccinellidae)'nin 10 ve O. conglobata'nın 9 yaprak biti türü ile 

beslendiği tespit edilmiştir. 

 

Yaşar ve Özger (2005) yürüttükleri çalışmada Hyalopterus pruni (Geoffory) 

(Homoptera: Aphididae)’nin 20, 40, 80, 160 ve 320 av yoğunluklarında 6, 8 ve 12 

cm’lik petrilerde beslenen O. conglobata’nın işlevsel tepkisini araştırmışlardır. Bu 

çalışmada, av yoğunluğu arttıkça avcının tüketimininde arttığı belirlenmiştir. 

 

Vorburger vd. (2010), yaprak bitlerinin bünyesinde bulunan endosimbiont 

bakterilerinin yaprak bitlerini parazitoitlere karşı koruduğundan söz etmekte ve bu 

konuda yaptıkları çalışmada bakterinin A. fabae’ye A. colemani’ye karşı güçlü bir 

koruma sağladığını vurgulamaktadırlar. 
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Albitar vd. (2016), laboratuvar koşullarında yapmış oldukları çalışmalarda, A. 

colemani için konukçu olarak bakla ve şeker pancarı bitkileri kullandıklarında bakla 

yaprak bitini sırasıyla %43 ve %46 oranında parazitlediğini  bildirmişlerdir. Aynı 

çalışmada parazitoit şeftali yeşil yaprak bitini yine söz konusu bitkilerde aynı oranda 

(%43 ve %46) parazitlemiştir. 

 

Lumbierres vd. (2018), Akdeniz Bölgesi’de yaygın olarak bulunan O. 

conglobata’nın laboratuvar koşullarında yedi yaprak biti ve bir psillid türü üzerinde 

besin tercihi denemeleri yürütmüşlerdir. Çalışma sonucunda avcının üretimi için en 

uygun av olarak Rhopalosiphum padi (Linnaeus) (Hemiptera: Aphididae)’yi 

belirlediklerini vurgulamışlardır. 

 

Jalali vd. (2018), laboratuvar denemelerinde avcı böcek O. conglobata’nın gelişme 

eşiğini 8.84 °C ve termal konstantını ise 263.15 gün-derece olarak hesaplamışlardır. 
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3. MATERYAL VE YÖNTEM  

 

3.1. Materyal  

 

Yaprak biti Aphis fabae, avcı böcek Oenopia conglobata ve asalak Aphidius 

colemani çalışmanın ana materyalini oluşturmuştur.  Ayrıca  yaprak biti gelişimi için 

bakla bitkisi Vicia faba  (Linnaeus) (Fabales:  Fabaceae) kullanılmıştır. 

 

Bunların yanı sıra, 10x30x40  cm boyutlarında plastik küvet, 30x50x60 cm 

boyutlarında yanları ve üstü tülle kaplı pleksiglas malzemeden yapılmış kafes ve 1.5 

litrelik plastik saksılar kullanılmıştır. 

 

3.2. Yöntem 

 

Çalışmada önce bakla bitkisi ve zararlı böceğin kitle üretimi yapılmıştır. Yeterli 

sayıda materyal elde edildikten sonra denemeler kurulmuştur. Bitki ve zararlı 

böceğin kitle üretimi ile çalışma boyunca yürütülen tüm denemeler 26±1°C sıcaklık 

%65±5 orantılı nem ve 16 saat aydınlık, 8 saat karanlık ışıklandırma koşullarına 

sahip iklimlendirme kabinlerinde gerçekleştirilmiştir. 

 

3.2.1. Bitki üretimi 

 

Bitki üretimi için selvi tipi bakla çeşidi kullanılmıştır. Hazırlanan  steril toprak ve 

steril toprağın yaklaşık 1/3 oranında perlit steril saksılara doldurulmuştur ve her 

saksıya 5-6 tohum olacak şekilde ekimi yapılmıştır. İki gün süre ile de bitkiler 

sulanmıştır ve bitki üretimine sera koşullarında haftalık periyotlarla sürekli devam 

edilmiştir (Şekil 3.1). 
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Şekil 3.1. Yeni filizlenmiş bakla bitkileri. 

 

 

3.2.2.  Zararlı böcek üretimi 

 

Aphis fabae üretimi 26±1°C ve %65±5  orantılı nem koşullarının sağlandığı iklim 

dolaplarında yapılmıştır (Şekil 3.2a). Koloninin sürekliliğini sağlamak için haftalık 

periyotlarla üretilen temiz bitkiler yaşlanmış ve çökmeye başlamış bitkilerle 

değiştirilerek üretim kabininde populasyon sürekliliği sağlanmıştır. Denemelerde 

kullanılacak yaprakbiti başlangıç kültürü, Bitki Koruma Bölümü, Biyolojik 

Mücadele Araştırma ve Uygulama Merkezine (BMAUM) ait laboratuvarlarda 

bulunan iklim odalarında üretilen kültürden alınmıştır  (Şekil 3.2b). 

 

 
Şekil 3.2. Aphis fabae'nin üretiminin yapıldığı iklim dolapları  (a),                                                                                                                         

bakla bitkisi üzerinde ki oluşturduğu koloni (b). 
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3.2.3. Doğal düşmanların üretimi 

 

O. conglobata'nın üretimi 26±1°C ve %65±5 orantılı nem ve 16 saat aydınlık, 8 saat 

karanlık  koşullarda ki iklim odalarında gerçekleştirilmiştir. Üzerinde farklı biyolojik 

dönemlerde A. fabae bulunan bitkiler iklim odasında bulunan kafeslere konulmuştur 

(Şekil 3.3). 

 

Şekil 3.3.  Kafes içerisinde Aphis fabae bulaştırılmış bakla bitkisi. 

 

Daha sonra bu kafeslere Bitki Koruma Bölümü, Biyolojik Mücadele Araştırma ve 

Uygulama Laboratuvarındaki iklim odalarında üretilen O. conglobata'nın ergin 

bireylerinden alınarak salınmıştır (Şekil 3.4). Bu şekilde ilk üretim nüvesi 

oluşturulmuş avcının üretimine çalışma boyunca devam edilmiş ve popülasyonun 

devamlılığı sağlanmıştır. 

 

 
                          Şekil 3.4. Oenopia conglabata bulunan bakla bitkisi 
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3.2.4. Denemelerin kurulması 

 

3.2.4.1. Predatör böcek ile ilgili denemeler 

 

Yapraklar üzerinde avcı böceğin yiyebileceğinden fazla olacak şekilde (100 adet) 

yaprak biti bulundurulmuş ve bu yapraklar altında nemlendirilmiş kurutma kağıdı 

bulunan 9 cm çapındaki petri kaplarına aktarılmıştır. Avcı böceğin I., II., III. ve IV. 

larva dönemlerinde bulunan bireyleri ile ergin bireyler 24 saat aç tutulduktan sonra 

ayrı ayrı ve birer adet olmak üzere tabanında kurutma kağıdı bulunan A. fabae 

bulaştırılmış bakla yaprağı ilave edilmiş petri kaplarına aktarılmıştır. Petri içerisi 

bakla yapraklarının canlılığını sürdürebilmesi için hafif nemlendirilmiştir. Her 24 

saatte bir avcıların besinleri yenileriyle değiştirilmiştir. Gözlemler her bir biyolojik 

dönemin sonuna kadar sürdürülmüştür. Hergün yapılan gözlemlere avcı bireylerin 

canlı-ölü sayıları ile tükettikleri av sayıları kaydedilmiştir (Şekil 3.5). 

 

 
Şekil 3.5. Oenopia conglabata'nın yumurtadan çıkan bireyleri. 

 

3.2.4.2. Parazitoit böcek ile ilgili denemeler 

 

Predatör böceklerle ilgili denemelerde olduğu gibi yine bir petri kabına üzerinde çok 

sayıda (50 adet) yaprakbiti bulunan yapraklar yerleştirilmiştir. Bu petri kaplarına A. 

colemani'nin erkek ve dişi bireyleri salınarak günlük kontrollerle parazitlenen 

bireyler saptanmıştır. Asalaklar her gün içinde yaprak bitleri ile bulaşık yapraklar 
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bulunan yeni bir petri kabına aktarılmıştır. Bu işlem asalak bireyler ölünceye kadar 

sürdürülmüştür. 

 

Tüm denemeler 26±1°C sıcaklık, %65±5orantılı nem ve 16 saat aydınlık, 8 saat 

karanlık koşulların sağlandığı iklim odalarında,en az 20 tekerrürlü olacak şekilde 

sürdürülmüştür. 

 

Elde edilen verilerin ortalamaları excel programından yararlanılarak hesaplanmıştır. 

Yine grafiğin çiziminde excel kullanılmıştır  (Ver.14). 
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4. BULGULAR  

 

Yapılan çalışmalarda bakla bitkisi üzerinde yetiştirilen bakla yaprak bitleri petri 

kaplarına alınmış ve buraya parazitoitin erkek ve dişi bireyleri salınmıştır. Günlük 

yapılan kontrollerde parazitleme oranı %2 gibi çok düşük olarak kaydedilmiştir. Bu 

nedenle avcı böcek ile birlik içi avcılık çalışmaları yürütülememiş olup burada 

sadece avcı böcek ile ilgili sonuçlar verilmiştir. 

 

Oenopia conglobata'nın yumurta döneminde biyolojik dönem süresi yumurtadan 

çıkana kadar 5.00 gün, yumurtadan çıkıp II. larva dönemine kadar ki geçen süre 3.60 

gün, II. larva döneminin biyolojik süresi 2.67 gün ve diğer larva dönemlerinin 

süreleri sırasıyla 2.83 gün,2.93 gün, pupa dönemi 4.97 gün ve ergin döneminin süresi 

ise 11.75 gün olarak bulunmuştur. Tüm biyolojik dönem süreleri içinde en kısa süre 

2.67 gün  ile II. larva dönemi ve en uzun süre ise 11.75 gün ile de ergin döneminde 

görülmüştür (Çizelge 4.1). 

 

Çizelge 4.1. Oenopia conglobata’nın farklı biyolojik dönemlerinin süreleri  ve  bu 
dönemlerde görülen ölüm oranları 

Biyolojik  Dönemler Biyolojik Dönem Süreleri 

(Gün±SH) 

Ölüm Oranları 

(%) 

Yumurta Dönemi 5.00 ± 0.00 0.00 

I. Larva Dönemi 3.60 ± 0.18 17.50 

II. Larva Dönemi 2.67 ± 0.16 25.00 

III. Larva Dönemi 2.83 ± 0.14 25.00 

IV. Larva Dönemi 2.93 ± 0.11 27.50 

Pupa Dönemi 4.97 ± 0.31 27.50 

Toplam Ergin Öncesi Dönemler 22.00 ±  1.06 27.50 

Ergin Dönemi 11.75 ± 5.70 30.00 

Toplam 33.75 ± 1.50  

 

 

Çizelge 4.1'de görüldüğü gibi en yüksek ölüm oranı %27.50 ile IV. larva ve pupa 

dönemlerinde görülürken, en düşük ölüm oranı ise %0.00 ile yumurta döneminde 
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görülmüştür. I. larva döneminde ölüm oranı %17.50, II. larva döneminde %25.00 ve 

III. larva döneminde %25.00 olarak görülmüştür. 

 

Çalışmadan elde edilen verilerden yararlanılarak hesaplanan canlı kalma oranları ise 

grafik olarak Şekil 4.1 de verilmiştir. 

 

 
Şekil 4.1. Oenopia conglobata’nın farklı biyolojik dönemlerde görülen canlı kalma 

oranları. 
 

Şekil incelendiğinde en yüksek canlı kalma oranı yumurta döneminde bulunmuş 

olup, denemeye alınan bireylerin %70’inin ergin döneme ulaştığı görülmektedir. 

Canlı kalma oranlarının zamana bağlı olarak en uygun gelişme eğrisi, 3. dereceden 

doğrusal olmayan eğri ile elde edilmiştir (Şekil 4.2). 
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Şekil 4.2.  Oenopia conglobata’nın zamana bağlı canlı kalma oranları. 

 

 

Şekil 4.2’de de görüldüğü gibi biyolojik dönem başlangıcında yaşam oranı oldukça 

yüksek olan avcının zamana bağlı olarak bu oran azalmış larva dönemlerinde daha 

stabil bir durum göstermiştir. Zaman ile canlı kalma oranı arasında güçlü bir ilişki 

bulunmuştur (R2 = 0.98) 
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5. TARTIŞMA VE SONUÇ 

 

Mojib-Haghghadam vd. (2009), aynı avcı böcek ile ilgili çalışmalar yürütmüşlerdir. 

Bu çalışmada av olarak diğer bir yaprak biti türü Tinocallis saltans (Nevsky)  

(Hemiptera: Aphididae)’ı kullanmışlardır. Bu av ile beslenen O. conglobata’nın 

25°C sıcaklık ve %65±5 orantılı nemde biyolojik dönemlerini incelemişlerdir. Ergin 

öncesi dönemleri ve pupa dönem süreleri sırasıyla 2.4, 2.13, 2.13, 1.93, 4.33 ve 1 

(Prepupa) + 4.33 gün, toplamda 18.25 gün olmuştur.  

 

Mojib-Haghghadam vd. (2004), benzer bir çalışmayı farklı sıcaklıklarda 

yürütmüşlerdir. Bu çalışmada 15, 20, 25 ve 30°C sıcaklıklar kullanılmıştır. Sonuç 

olarak O. conglobata’nın ergin öncesi dönemleri ve pupa döneminin gelişme 

sürelerini sırasıyla 46.16, 26.46, 16.86 ve 13.78 gün olarak hesaplamışlardır.  

 

Sadeghi vd. (2004) diğer bir yaprak biti türü olan Chaitophorus leucomelas (Koch) 

(Hemiptera: Aphididae)’ı av olarak kullanmışlardır. Bu araştırmada O. 

conglobata’nın 25°C sıcaklık ve %65±5 orantılı nem koşullarında ergin öncesi 

dönem sürelerini ve pupa dönem süresini sırasıyla 2.2, 2.4, 2.33, 2.13, 4.4, 1.6 ve 

4.53 gün olarak bulmuşlardır. Tüm gelişme süresinin 19.59 gün olduğunu 

saptamışlardır.  

 

Mehrnejad ve Jalali (2004) ise av olarak Agonoscena pistaciae (Burckhardt & 

Lauterer) (Hemiptera: Psylloidea) isimli psillidi kullanmışlardır. Bu araştırmada O. 

conglobata’nın ergin öncesi gelişme süresini 25°C’de sırasıyla 2.9, 8.3, 5.3 günde, 

toplamda ise 16.5 günde tamamladığını saptamışlardır. Bu araştırmada 30°C 

sıcaklıkta da deneme sürdürülmüş olup, süreler 2.5, 6.1 ve 4.5 gün ve toplam 13.1 

gün olarak kaydedilmiştir.  Bu çalışma da ise A. fabae ile beslenen O. conglobata’nın 

26±1°C sıcaklık ve %65±5 orantılı nemde yumurtadan ergine kadar geçen sürelerinin 

ve pupa döneminin sırasıyla 5.00, 3.60, 2.67, 2.83, 2,93, 4.97  ve 11.75 gün sürdüğü 

belirlenmiştir. Ergin öncesi dönemlerinin toplam süresi 22.00 gün olarak, toplam 

yaşam süresi ise 33.75 gün olarak hesaplanmıştır. 
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Daha önce yapılan çalışmalar ile karşılaştırıldığında benzer sonuçlar elde edilmekle 

birlikte bazı farklılıklar da görülmektedir. Bu farklılıkların çalışılan ortam 

koşullarının ve de çalışmalarda kullanılan avların farklılıklarından kaynaklanalir.  

 

Mehrnejad ve Jalali (2004), O. conglobata’nın bir psillid üzerindeki gelişimini 

izlemişlerdir.  A. pistaciae ile beslenen avcının biyolojik dönemleri genel ölüm 

oranları 25, 30 ve 32.5°C’lerde farklı bulunmuştur. Bu ölüm oranları sırasıyla %15.7, 

17.0 ve 48.8 bulunmuş ve 35°C’de yumurtaların ve larvaların tümü ölmüştür.  

 

Jalali vd. (2009), Ephestia kuehniella (Zaller) (Lepidoptera: Pyralidae) 

yumurtalarında 23 ve 27 °C’de yetiştirilen Adalia bipunctata (Linnaeus) (Coleoptera: 

Coccinellidae)’nın yumurtalarında sırasıyla %36.29 ve %63.06 oranında, larva ve 

pupa gelişme döneminde ise yine sırasıyla %13.30 ve %32.89 oranında ölüm 

görüldüğünü belirtmektedirler. Bu çalışmada sıcaklık artışına bağlı olarak gelişme 

dönemlerinde özellikle yumurta döneminde ölüm oranında artış olduğu görülmüş ve 

diğer araştırıcılar (Mehrnejad ve Jalali, 2004; Jalali ve ark., 2009) da benzer sonuçlar 

bulmuşlardır. Bu çalışmada ise ergin öncesi dönemlerde toplam ölüm oranı %27.50 

olarak hesaplanmış olup, önceki çalışmalar ile benzerlikler ve farklılıklar 

göstermiştir. Yukarıda gelişme dönemleri ile ilgili konuda belirtilen yorum ölüm 

oranları için de söylenebilir. 

 

Bu tez çerçevesinde elde edilen bulgular incelendiğinde, çalışmalarda kullanılan 

parazitoit A. colemani'nin uzun yıllardır BMAUM’nde üretilen bakla yaprak biti 

üzerinde etkili olmadığı görülmektedir. Daha önce yapılan çalışmalarda söz konusu 

parazitoitin, bakla yaprak bitini %43, %46 oranında parazitlediği bildirilmektedir 

(Albitar vd., 2016). Bu sonucun nedenlerinden biri belki de Vorburger vd. (2010)’in 

belirttiği gibi yaprak bitlerinin bünyesinde bulunan endosimbiont bakterilerinin 

yaprak bitlerini parazitoitlere karşı koruduğundan kaynaklanabilir. Bu konunun 

açıklığa kavuşturulması için daha detaylı çalışmalara gerek vardır.  

 

Avcı böcek açısından incelendiğinde ise, çalışmada av olarak kullanılan A. fabae 

üzerinde beslenen O. conglobata’nın biyolojik dönemlerini başarı ile tamamladığı, 

gelişme süresinin literatürde belirtilen diğer avlar ile beslenen aynı avcı ile benzer 

olduğu ve ölüm oranlarının da düşük olduğu görülmüştür. Bu bulgular ışığında A. 
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fabae’nin avcı böcek  O. conglobata’nın kitle üretiminde kullanılabileceği sonucuna 

varılmıştır.  
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